Posuit oculum suum super corda illorum, ostendere illis magnalia operum suorum (Ib., 7), ut nomen sanctificationis collaudent; et gloriari in mirabilibus illius, ut magnalia enarrent operum ejus (Ib., 8). Addidit illis disciplinam, et legem vitæ hereditavit illos (Ib., 9). Testamentum æternum constituit cum illis, et justitiam et judicium sua ostendit illis (Ib., 10): et magnalia honoris ejus vidit oculus illorum, et honorem vocis audierunt aures illorum, et dixit illis: Attendite ab omni iniquo (Ib., 11).

Ab initio constituit hominem, et reliquit illum in manu consilii sui (Ecl. XV, 14): adjecit mandata et præcepta sua (Ib., 15). Si volueris mandata servare, conservabunt te, et in perpetuum fidem placitam facere (Ib., 16). Apposuit tibi aquam et ignem: ad quod volueris porrigere manum tuam (Ib., 17).

Ante hominem vita et mors, bonum et malum, quod placuerit ei, dabitur illi (Ib., 18): quoniam multa sapientia Dei, et fortis in potentia, videns omnes sine intermissione (Ib., 19). Oculi Domini ad timentes eum, et ipse agnoscit omnem operam hominis (Ib., 20). Nemini mandavit impio agere, et nemini dedit spatium peccandi (Ib., 21): non enim concepiscit multitudinem filiorum infidelium et inutitium (Ib., 22). Non ergo regnet peccatum in mortali corpore (Rom. VI, 12). Non dixeris: Per Deum abest: que enim odit ne feceris (Ecl. XV, 11). Non dicas: Ille me implavit; non enim necessarii sunt ei homines impii (Ib., 12). Omne execra-

mentum erroris odit Dominus, et non erit amabile timentibus eum (Ib., 15).

III PUNCTUM. — *Deus creavit omnes homines.*

SUMMARIUM. — *Ex uno homine noti sunt ceteri ad eundem finem. Unusquisque hoc fruitur bono; beneficio creationis, conservationis, et potentie ad agendum. Atque illud sepe revocandum est in memoriam ut magnificetur Creator in omnibus.*

Fecit ex uno omne genus hominum inhabitare super universam faciem terræ, definiens statuta tempora, et terminos habitationis eorum (Act. XVII, 26), querere Deum, si forte attricent eum, aut inveniant, quamvis non longe sit ab unoquoque nostrum (Ib., 27): in ipso enim vivimus et movemur et sumus: sicut et quidam poetarum dixerunt: Ipsus et genus sumus (Ib., 28).

Hæc dicit Dominus faciens et formans te: ab utro auxiliator tuus (Isai. XLIV, 2): qui formavit hominis nativitatem, quique omnium invenit originem (II Mac. VII, 25): qui finxit sigillatim corda eorum (Ps. XXXII, 15): et vocat ea que non sunt tanquam ea que sunt (Rom. IV, 17), portans omnia verbo virtutis sue (Hebr. I, 5): et omnia in ipso constant (Col. I, 17).